
 

                                                                        令和 7年 6月 27日  

保護者の皆様へ 

                                                                    札幌市立手稲中央小学校 

                                                                      ＰＴＡ会長  落合   巴 

学校プール開放のお知らせ 

 日頃より本校のＰＴＡ活動にご理解とご協力を賜り、感謝申し上げます。さて、ボランティアを募集した

ところ、実施条件を満たす人数が集まりましたので、下記の日程で本校のプールを開放いたします。本日、

「プール開放のしおり」（札幌市スポーツ協会発行）を配付していますので、内容をご確認のうえ、ぜひご

利用ください。 

 

記 

１ 開放日時  

①   7月 5日(土)  ②  7月 6日(日)   

開放時間    １０：００～１２：００ （受付 9：50～11：30） 

 

※当初、7 月 20 日（日）も予定しておりましたが、参議院選挙が同日に行われることが決定し本校が 

投票所となるため、安全面などを考慮し中止といたします。 

２ 場 所   

手稲中央小学校プール  

体育館に沿ってグラウンド側を通り、体育館裏側のフェンスの先にある入口から入ります。 

３ 利用できる方 

小学生（本校児童でなくても可）および、保護者の付き添いのいる幼児。 

  ※ 幼児の付き添いとは、保護者または１８歳以上の責任の持てる方を指します。 

  ※ 幼児の付き添いの方は、一緒にプールに入っていただきますので、水着をご用意ください。 

４ 留意点                                                                                          

・ 別紙「プール開放受付個票」に必要事項を記入し、押印またはサインをして児童に持たせてください。 

・ 個票は１人につき１枚ずつ必要です。 

・ 個票が無い場合や、記入に不備がある場合は利用できません。 

・ 安全のため、自転車での来校はできません。 

・ 持ち物は、普段の水泳学習と同様です。また、全ての持ち物には、記名をしてください。  

・ 絆創膏を貼るようなケガをしている場合や伝染性疾患のある児童は利用できません。 

※ その他、詳しいきまりは別に配付した「プール開放のしおり」をご覧ください。 

５ 実施の可否について 

 天候、その他の状況により中止となる場合があります。その時は、プール前のフェンスに中止のお知らせ

を掲示します。 


